
(一社)埼玉県山岳・スポーツクライミング協会 

指導員研修会のお知らせ 

拝啓 

時下ますますご清祥の段お喜び申し上げます。さて、この度、 

日本スポーツ協会公認指導員研修会を下記の日程で開催させて 

いただきます。ご多忙かと思いますが、万障お繰り合わせの上 

ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

記 

日時：令和 3年 6月 20 日（日） 

     午前 9：00より 12：00 

 

場所：浦和コミュニティセンター10階 13 研修室 

さいたま市浦和区東高砂町 11−1 

（JR浦和駅西口パルコの上） 

 

内容：1 JMSCA指導員総会報告他  9:00〜10:30 

・SMSCA 事業報告・計画 

・JMSCA 指導委員会の報告 

     ※スポーツクライミングコーチの方も関連の報告があります。 

 

    ２ 研修会 医科学委員会講義 10：30〜12：00 

      ・「クライミング外傷について」 

      ・「熱中症について」 

 

尚、今回の研修会は、指導員資格更新の為の義務研修としても開催致し

ます。４年に１回の義務研修を受けられていない方はこの機会に是非参加

をお願い致します。 

  

 ＊今回はコロナ対策の為発熱のある方は辞退ください。 

 ＊当日はマスク着用お願いいたします。 

 

  （一社）埼玉県山岳・スポーツクライミング協会 指導委員会 

野村 善弥 E-mail ynom36@ybb.ne.jp 



 


